РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КОТЕЛЬНИЧСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧИСТОПОЛЬСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2024                                                                                                              № 9
с. Чистополье

Об утверждении Плана организационно-технических мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов
Президента Российской Федерации
В целях оказания содействия избирательным комиссиям Котельничского района, руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании постановления администрации Котельничского района Кировской области от 26.01.2024 № 8 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям района в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации», администрация Чистопольского сельского поселения Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План организационно-технических мероприятий, связанных с подготовкой и проведением на территории сельского поселения выборов Президента Российской Федерации (Приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Чистопольского сельского поселения Котельничского района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района в сети «Интернет» www.kotelnich-msu.ru.

Глава администрации
сельского поселения                                                                          С.Ю. Ломакин
Приложение №1

Утвержден
постановлением администрации
Чистопольского сельского поселения
от 15.02.2024 № 9

План
организационно-технических мероприятий, связанных
с подготовкой и проведением выборов
Президента Российской Федерации

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный
исполнитель

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Оказание содействия территориальным избирательным комиссиям в обеспечении участковой избирательной комиссии компьютерным оборудованием, необходимым для организации работы пункта приема заявлений о голосовании по месту нахождения
	В период избирательной кампании
	Администрация сельского поселения

	II. Информационные мероприятия

	2.
	Оказание содействия территориальной избирательной комиссии в проведении мероприятий по информированию избирателей о предстоящих выборах, в том числе путем предоставления мест для размещения информационных листовок, плакатов, баннеров
	С 17 февраля 2024 года
	Администрация сельского поселения

	3.
	Размещение информационных материалов в организациях на территории сельского поселения, предоставленных избирательными комиссиями, в целях оказания содействия в информировании населения об их деятельности по вопросам подготовки и проведения избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации
	С 17 февраля 2024 года
	Администрация сельского поселения

III. Мероприятия по обеспечению комплексной безопасности

	4.
	Проведение комиссионных обследований помещений (в том числе резервных) для организации голосования и работы участковой избирательной комиссии, задействованной при проведении выборов, включая помещения для голосования, помещения для хранения избирательной документации, оборудованных сейфами или несгораемыми металлическими шкафами, техническим оборудованием, на антитеррористическую устойчивость, с обязательным включением в состав комиссии по обследованию избирательных участков руководителей территориальных избирательных комиссий, руководителей объектов, на которых расположены избирательные участки, с последующим составлением соответствующего акта и выводом по результатам обследования
	Не позднее
4 марта 2024 года
	Администрация сельского поселения

	5.
	Дооснащение (в случае необходимости) избирательного участка противопожарным оборудованием, средствами обеспечения антитеррористической безопасности
	Не позднее
4 марта 2024 года
	Администрация сельского поселения

	6.
	Проведение проверок работоспособности резервных источников электропитания
	Не позднее
4 марта 2024 года
	Администрация сельского поселения

	7.
	Организация работы по обеспечению в помещениях участковой избирательной комиссии необходимых бытовых условий для сотрудников органов внутренних дел, осуществляющих круглосуточное несение службы по охране избирательного участка. Содержание помещений избирательных комиссий, подходы и подъезды к ним, в надлежащем виде, обеспечение работы уличного освещения.
	В период избирательной кампании
	Администрация сельского поселения

	8.
	Обеспечение приостановки с 29 февраля 2024 года всех плановых профилактических работ по обслуживанию оборудования, земельных работ на объектах связи, жилищно-коммунального комплекса, энергетики, строительства, дорожного хозяйства, и иных субъектов хозяйственной деятельности, способных привести к повреждению коммуникационных линий связи на избирательном участке либо создать препятствия для доступа в помещение избирательного участка
	с 29 февраля по 19 марта 2024 года
	Администрация сельского поселения

	IV. Обеспечение реализации избирательных прав граждан

	9.
	Приемка помещений для голосования специально созданными рабочими группами, в состав которых должны войти общественные наблюдатели, члены территориальных и участковых избирательных комиссий, представители владельца или собственника помещения, в котором размещен избирательный участок, представитель администрации района, совместно с представителями общественных организаций инвалидов и представителей социальных служб
	Не позднее
4 марта 2024 года
	Администрация сельского поселения

	10.
	[bookmark: _GoBack]Оказание содействия территориальной избирательной комиссии в приемке, хранении информационных и иных материалов, канцелярской и иной продукции, технологического оборудования
	В период проведения выборов
	Администрация сельского поселения

__________________________

3